
 

 

 

 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

日 時：２月 ７日（水）１４：３０～１５：３０ 

場 所：桂市民センター 第一会議室 

対 象：小学生３０名 

持ち物：上靴 

申込み：１月２７日（土）１０：００～ 定員になり次第締め切り 
 

※詳しくは、桂小学校経由で配布される 

「桂児童センターからのおしらせ」をご覧ください。 
 

児童館利用者アンケートのご案内 

いつもご利用いただき、ありがとうございます。 

施設の使いやすさなどについて、皆さまのお声をお聞きし、   

よりよい運営に努めてまいりますので、アンケートにご協力をお願いいたします。 

実施期間：2 月 1 日（木）から 3 月 3 日（日）まで 

※二次元コードを読み取って、ウェブサイトのページにアクセスしてください。 

                     
 

 

 

 

 
 

 

       「ブーメラン作り」 
先日、桂４丁目のいしばし様が小学生にブーメランの作り方を 

教えてくださり、その後一緒にとばして遊びました。 

ありがとうございました。 

このように、地域の方々に支えて頂いております。 

職員一同感謝申し上げます。 

 

 

２０２4年 2月１日発行 

（公財）仙台ひと・まち交流財団 （No.8０） 

桂児童センターだより ２月号 
仙台市泉区桂 3-19-1 TEL 022-375-0550  FAX 022-771-5931 

 

【令和５年度桂児童センター取り組み目標】 

親子が「楽しさ」を共有する機会や、子どもが遊びを主体的に創造できる環境を整えることで、 

遊びを通して他児との関わり方、相手を思いやる気持ちを育てる。 

桂ジュニアカレッジⅢ 
桂市民センター共催 

令和６年度登録 児童クラブ保護者説明会について 
 

３月２日（土）①１０：００〜 ②１４：００〜 
 

 

登録が決定された方は、忘れずに参加をお願いします。                        
※開始１５分前になりましたら、普段の児童クラブの様子の動画を上映いたします。 

   

 



２月の行事 
 
 

行事名 曜日 時間 内容 

たんぽぽタイム 
幼児親子 

申込み制 

 

 

木 

 

 

 

１１：００ 

～１１：３０ 

 

１日「もうすぐ節分」親子で季節の行事を楽しみます 

１５日「記念品づくり」手形や足形をとり、成長の記録を残します。 

２９日「おわりの会」 みんなで遊び、思い出作りをします。 

 

ばんびサロン 
幼児親子１０組 

申込み制 

 

水 

 

１０：３０ 

～１１：００ 

【桂地区子育て支援委員会共催】 

７日「冬のお話会とゲーム大会」 
 

ちびっこタイム 
乳幼児行事 

自由参加 

 
 

月 

 

１１：００ 

～１１：２０ 
 

 

５日、１９日、２６日 

職員が手遊びや工作、読み聞かせなどをします。 

※２６日は、佐々木博美氏によるちびっこタイムスペシャルです！  

ビックラッコ 
乳幼児行事 

あそび広場の日 

 

 

月
〜
金 

 

１０：００ 

～１２：００ 
 

マークはビックラッコの日です  

巧技台・マット・大型遊具が日替わりで登場します。 

※マークの無い日も、行事終了後遊べます。 

おもちゃ病院 Kei 

水 

 

１３：３０ 

～１５：００ 
 

１７日（土） 

児童センター集会室にて開設します! 

※品物によっては修理できないものもあります。 

当日来館できない場合は、事前に児童センターでお預かりします。 
 

 

２月のカレンダー 

 

月 火 水 木 金 土 

   

 

１ 

たんぽぽタイム 

２ 

 

３ 

５ 
ちびっこタイム 

６           
 

 

７ 

ばんびサロン 

ジュニアカレッジ 

８ 
 

９ 
 

 

１０ 

1２ 

振替休日 

１３ 
 

 

 

１４ 
 

 

１５ 
たんぽぽタイム 

１６ 
 

 

１７ 
 

おもちゃ病院 kei 

１９ 

ちびっこタイム 

２０ 

 

 

２１ 

 

２２ 

 

２３ 

天皇誕生日 

２４ 

２６ 

ちびっこタイム SP 

２７  ２８ ２９ 

たんぽぽタイム 

  

 

 

マークがついている行事に参加すると、シールがもらえます。        

シールをたくさん集めて、ステキなプレゼントをゲットしちゃいましょう！ 

この紙は、リサイクルできます。 


